

RECEBEMOS DE A V S SOUTO PAPELARIA E LIVRARIA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 2140

SÉRIE: 2

A V S SOUTO PAPELARIA E LIVRARIA

OLIMPIO CAMPOS, 595 - CENTRO

ARACAJU - SE

CEP: 49010-040 FONE: (79) 3211-5637

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 2140

SÉRIE: 2

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0748 6710 3200 0145 5500 2000 0021 4016 6640 2671

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

01-Venda

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

228260015203546

INSCRIÇÃO ESTADUAL

271882689

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

48.671.032/0001-45

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CONS ESC DO COLEGIO ESTADUAL P. ZIZINHA GUIMARAES

CNPJ / CPF

01.912.597/0001-03

DATA EMISSÃO

03/07/2026

ENDEREÇO

TOBIAS BARRETO, 12

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

49170-000

SAÍDA

MUNICÍPIO

LARANJEIRAS

FONE / FAX

null

UF

SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.
\$ 5,000.00		\$ 950.00		\$ 0.00		\$ 0.00
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00
						VALOR TOTAL DO IPI
						\$ 0.00
						VALOR TOTAL DA NOTA
						\$ 5,000.00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

9-SEM FRETE

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

440

UN/M/FL/L/

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS %	IPI %
010302194	TINTA GUACHE 250ML CORES VARIADAS	32131000	00	5102	UN	30	9.9000	297.00	297.00	56.43	0.00	19	0
010302071	TINTA PVA FOSCA 100ML CORES VARIADAS	32082011	00	5102	UN	20	12.9000	258.00	258.00	49.02	0.00	19	0
010700166	TINTA PARA TECIDO 250 ML - CORES VARIADAS	32131000	00	5102	UN	30	27.9000	837.00	837.00	159.03	0.00	19	0
011500132	TECIDO DE CHITAO METRO	54078400	00	5102	M	42	12.9000	541.80	541.80	102.94	0.00	19	0
010302291	BANDEIRINHA PLASTICA 23X33CM PCT COM 10 METROS - LUIZ GONZAGA	95059000	00	5102	UN	50	7.9000	395.00	395.00	75.05	0.00	19	0
010301434	BALAO JUNINO 14 CM 08 COLUNAS ILUSTRADO ESPECIAL - LUIZ GONZAGA	95059000	00	5102	UN	20	6.2000	124.00	124.00	23.56	0.00	19	0
010302093	FITA DE CETIM 22MM C/10M N 5 - GITEX	58063200	00	5102	UN	50	7.3000	365.00	365.00	69.35	0.00	19	0
010300228	CARTOLINA DUPLA FACE - CORES VARIADAS - RST	48081000	00	5102	FL	100	1.8000	180.00	180.00	34.20	0.00	19	0
010302551	COLA BRANCA 1 LITRO - RADEX	35069190	00	5102	L	8	23.9000	191.20	191.20	36.33	0.00	19	0
010300994	COLA DE CONTATO 75G - BRASCOPLAST	35061090	00	5102	UN	10	11.9000	119.00	119.00	22.61	0.00	19	0
011400493	ESPANTALHO JUNINO COM ROUPA 23CM	95059000	00	5102	UN	20	17.9000	358.00	358.00	68.02	0.00	19	0
011100024	BUQUE GIRASSOL (CRISTALIA) X7 - BG 407049	95051000	00	5102	UN	20	16.9000	338.00	338.00	64.22	0.00	19	0
010301473	JUTA CRUA FECHADA METRO - NON WOVEN	53101010	00	5102	M	20	26.9000	538.00	538.00	102.22	0.00	19	0
011500171	CORDAO TORSAL METALICO 5MM COM 10 METROS	56079090	00	5102	UN	20	22.9000	458.00	458.00	87.02	0.00	19	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

1405946

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor aprox. Tributos R\$ 1695.89 (33.92%) Fonte: IBPT;BANCO DO BRASIL, AG: 3546-7, C/C: 61496-3, CHAVE PIX CNPJ: 48.671.032/0001-45, FAVORECIDO: A. V. S. SOUTO PAPELARIA

RESERVADO AO FISCO